
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. 1194________del_22/06/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. 99  del18/06/2012 

 
 
OGGETTO:Manutenzione impianto di Pubblica Illuminazione in diverse zone del territorio 

comunale. Approvazione consuntivi e liquidazione fattura: Ditta Gemmo. 
CIG: 2324408229     
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  per. Ind. Saverio Sodano 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___22/06/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 

       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
       _________________________ 

X°SETTORE 
Lavori Pubblici  



 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
(Provincia di  NAPOLI) 

 
Oggetto: Liquidazione ditta Gemmo , Manutenzione  Impianto di Pubblica Illuminazione in 
diverse zone del territorio Comunale. 
(CIG. 2324408229) 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 
 
Con determinazione X Settore LL.PP. n. 61  del 30.04..2011, vennero approvati gli atti tecnici 
relativi ad interventi di manutenzione  sugli Impianti  di Pubblica Illuminazione in alcune zone del 
territorio Comunale, per l’importo totale di €. 13.992.64; 
 
Che con lo stesso atto determinativo i predetti lavori vennero affidati alla Soc. Gemmo, in 
applicazione della convenzione stipulata tra il Comune di Marigliano e la stessa, approvata con 
delibera di G.M. n. 95 del 30.07.2008; 
 
Che la somma totale di €. 13.992.64 veniva imputata al Cap. 2006/5 esercizio finanziario 2012 imp. 
n. 663 del 02.05.2012; 
 
Che i Lavori risultano essere stati eseguiti; 
 
Visti i consuntivi dei lavori  redatti dalla D.L.  e sottoscritti dall’Impresa senza alcuna riserva, da 
cui risulta un credito a favore della ditta Gemmo di €. 11.373.67 oltre IVA al 21% pari ad €. 
2.388.47 per totali €.  13.762.14 

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso, a seguito di richiesta 
dell’Ente, in data   09.03.2012 ; 
 
VISTA la fattura n. 12.00898  del 31.05.2012 emessa dalla ditta “Gemmo” per  € 11.373.67       
oltre IVA al 21 % pari ad €. 2.388.47   per totali €. 13.762.14; 
 
    VISTO il C.I.G. n. 2324408229 
 ; 
    VISTA la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in via 
non esclusiva; 
    VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
      VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 

 
 PROPONE DI DETERMINARE 

 
1. di approvare i consuntivi  dei lavori relativi alla manutenzione  degli Impianti di Pubblica 

Illuminazione in diverse zone del Territorio Comunale, ed eseguiti dalla ditta Gemmo S.p.A 



con sede in Arcugniano (VI) al Viale dell’Industria n. 2, per l’importo di € 11.373.67       
oltre IVA al 21 % pari ad €. 2.388.47   per totali €. 13.762.14; 

 
 
2. di liquidare la somma di € 11.373.67  oltre IVA al 21 % pari ad €. 2.388.47   per totali €. 

13.762.14;. a fronte della fattura n. 12-00778 del 18.05.2012 emessa dalla ditta “Gemmo” ed 
assunta al prot. gen. in data 08.06.2012 al n. 14820; 

 
3. di provvedere all’accredito della somma totale di €.  13.762.14 tramite Bonifico Bancario 

presso la Banca Popolare di Vicenza - IBAN - IT29 D 05728 11818 01857 000 3935 ( P. 
IVA e C.F. 03214610242) 

 
4. dare atto che la somma risulta impegnata  al Cap. 2006/5 esercizio finanziario 2012 imp. n. 

663 del 02.05.2012; 
 
 
                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 (per. ind. Saverio Sodano)  
 
 

Il Responsabile X Settore LL.PP. 
(ing. Rosalba di Palma) 

 
                                                                                                                                                                                    
VISTA  la proposta che precede; 
VISTI   lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267 
                                        

DETERMINA 
 

1) Di approvare così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile del procedimento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE X - LL.PP. 
                                                                                 (Ing. Rosalba di Palma) 


